第 24回 脱炭素先行地域評価委員会 議事要旨

１．日時：令和５年５月 26日（金）15:00～18：20

２．場所： WEB及び対面による開催

３．出席委員：

• 評価委員：竹ケ原座長、藤野座長代理、磐田委員、植田委員、吉岡委員、吉高

委員

• 専門委員：小野田専門委員、佐々木専門委員、古林専門委員、松本専門委員、

本巣専門委員、山口専門委員

４．概要：

• 委員より、令和５年度フォローアップの進め方に関する提案や、年度報告書の

書き方について各自治体により異なることがあるため統一した方が良い、との

意見があり、引き続き検討することとなった。

• 事務局より、１団体にかかる事業計画変更の背景や変更後のスケジュールを説

明し、質疑応答や議論を実施した上で、委員より、条件付きで概ね了承され

た。

• 第３回選定の振り返り、第５回選定プロセス及びスケジュールの確認を行い、

募集に向けて引き続き検討を進めることとなった。